«In hoc ceenobio Xixenense, ad funeralia domini re g18.Alfonsi,
in die 16 Madii, Ara 1234, omnes ministros lﬂcurum Xixena et
etiam aliquorum ex va&.alhb concurrerunt simul que ad stantibus

in monasterio eum planctu magno et luminaribus, magnum spec-
taculum doloris facerunt »

el 8 ) e

Num.15.

HEscritura del ajuste y convenio celebrado entre la reina Dciia
Sancha y el Arzobispo y Cabildo de Tarragona. (D. Raimundo de
Rocaberti.)

«In Der Nomine. Amen.» Sit notum cunctis, guod Demina San-
ci@ [llustris Regina Aragonum, Comitissa Barchinonis, et Mar-
chionissa Provincie, post multas, et varias altercationes inter ip-
sam ex uno latere, et Dominum Raymundum Tarraconensen Ar-
chiepiscopum, et Conventum, et Eclesiam Tarraconensen ex al-
tero latere, remittit, et in perpetuum diffinit pronunciata Domina
Regina praefacto Archiepiscopo, et Kclesize Tarraconensi, omnes
petitiones, vel actiones, quas vel ex causa sponsalicii fui, vel ex
quacumgque alia causa moverat, vel movere poterat contra memo-
ratum Dominum Archiepiscopum, et Eclesia Tarraconensem, su-
per castrum'de Albiolo, et ejus terminis, et super quamdam partem
termini de Silva Niga: et super Villam Viridem, et ejus terminis,
et super quamdam partem terminorum Castri de Ripaversus Tar-
raconem, et versus Villam Viridem: et super quamdam partem ter-
mini de Alcoér. [ttem supradicta Domina Regina remittit, et in
perpetuum deffinit supradicto Domino Achiepiscopo et Hecclesize
Tarracensi quidquid iuris ei competebat, vel competere poterat in
civitate Tarraconis, et in territorio ejus, vel ex causa donationis
propter nuptias, vel ex quacumque alia causa usque in hodiernum
diem; eo de cwmtro retento et salvo in omnibus, et singunlis supra
comprehensis locis, sive aliis quibusecumque. Quod si questio de-
finibus inter Kecesiam Tarragonemsem, et honores Dominz Re-
ging quomodo cumque (quod absit) in futuro oriatur, bonorum
virorum arbitrio dirimatur, In hac occasione acctionum & pactio-
num vel remisionum, Dominus Archiepiscopus & Eeclesia Tarra-
conensis, et totus Conventus eidem transigendo, donant, et in
continenti tradunt eidem Domine Regin®, ad omnem voluntatem
suam perpetuo faciendam pex alodium frencum et liberum, Cas-
trum, et Villan de Monte-Rubeo, cum omuibus terminis et perti-
nentiis suis, et cum Castellis, et Fortecis et Villis in territorio
ejus constitutis, vel constituendis, et cum ommnibus Decimis, et
cum omni jure integro ad Dominam ibidem pertinenti, et ad ulti-
mum sicut melius et plenius continetur in instrumento adquisitio-
nis Tarraconensis Ecclesiz; praeter Ecclesias, quas cum primiciis,
et oblationibus, et defunsionibus, et alliis juribus suis asignamus
Monasterio de Sexena. Ad huc supradictus Archiepiscopus et Tar-
raconensis Ecclegia, et Conventus concedunt, permitéunt, landant,
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& affirmant Domine Reginze Mansum de Codong, quem habet in
Campo Tarraconis,jita quod possit eum, pro voluntate sua, quibus-
libet Religiosis conferte ad omnem voluntatem ipsorum Religioso-
rum faciendam, retentis tamen sibi plene et integre Decimis, et
primiciis pradictorum hortorum, nutrimentorum, molendinorum,
presentium, & futurorum & ad ultimum omnium rerum in Manso
1llo, et pertinentiis suis, sicut melins ibi, et alis Locis per Cam-
pum Tarraconensem KEcclesia ipsa perpetue consuevit: retento de
cetero, quod si forte Domina Regina Mansum illum Religiosis
contulit, vel contulerit, non liceat Religiosis illis, sine consensu
Archiepiscopi, et Canonicorum, Parochianos Tarraconensis Eccle

si@ ad sepulturam suscipere, neque Ecclesiam, neque Oratorium
1bi construere, eoque Cm@menterio habere; quod s1 forte obtentu
cujuslibet privilegii, aut rescripti imperati, vel impetrandi con-
tra constitutionem istam in habendo ibi Cementerio, aut cons-
truenda Ecclesia, seu Oratorio, vel quolibet eorum, quee preedicta
sun aliquit attentaveri; nisi post trinam monitionem factam Co-
mendatori de Amposta, injuriam emendaverit; licitum sit Archie-
piscopo preedicto, et Canonicis Tarraconensis Eclesice, autoritate
propia, gussesinnem illins Mansi impune intrare fructusque illins
ad omnem suam voluntatem faciendam precipere, ita quod post
modum de illorum restituatione nemine teneantur; et tandiu Mansum
illum, et fructus ejus memorato modo licite retinere, dones Reli-
giosi illi 4 sua preesumptione desistant, errata corrigant, et Privi-
legio, s1 quod habent vel habuerint, quoad hoc, ex toto renuntient;
et post renuntiationem habeant Mansum secundum forman pree-
dictam Actum est hoc apud Hoscam Nonis Aprilis: Anno Millessi-
mo, centessimo, nonagessimo octavo. Dominice incarnationis
Signum pX Petri Regis Aragonum, & Comitis Barchinonis, qui
hoc lando, & confirmo, ita videlicet, quod nunquam veniam contra
pradicta ratione spensalicii Matris mew. Signum Sancice Dei Gra-
tia Aragonum, Comitissee Barchinonis, & Marchionisse Proven-
cice. Bgo Raimundus Dei Gratia Tarraconensis Archiepiscopus.
Ego Rodericus de Rocabertino Tarraconensis Archidiaconus. Sig-
num Joannis Tarraconensis Ecclesie Prepositi. Ego Raimundus
Tarraconensis Kcclesios Sacrista. Signum Arnaldi Presbyteri.
Signum Berengarii Tarraconensis Ecclesie Cameerarii, Ego Ray-
mundus Tarraconensis. Ecclesiee Preceptor, Signum Raimundi de
Linarii, Ego Raymundus Guillermi Subscribo. Signum Joannis de
Stantadigna. Signum BertrandiPallares. Signum Petri de Mantuo.
Ego Joannes de Rose Preshbyter. Ego Magister Jacobo Subseribo.
Kgo Guillermus Clementis Signum Ponentis Domine Regine No-
tarii. Signum Dalmai de Cervellon. Signum Bernardi de Portella.
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Signum Arnardi de Siscar.fSignum Petri Latronis. Signum Asali-
di de Gudal. Signum Guillermi de Cervellon. Signum Prs. Arnal-
di de Claramonte. De Colonge Petrus signo sic qui test.s. Guiller-
mug Ausonensis Episcopus Petrus Ausonensis Sacrista. Ego Pe-
trus Raymundus hoe scripsi mandato Petri de Tarracone Notarii.»
Siguen los enmendados y corregidos en diversas lineas y concluye,
«—die et anno prefixo—o» |

Esta escritura como tan importante 4 la casa, la hizo trasladar
en publica y con todas las solemnidades necesarias, para que pu-
diese hacer fé en cualquiera tribunal, la gran Priora D.? Sancha
Ximenez de Urrea, por Beltran de Viota Notario del Monasterio;